Fides enim gratis accipit remissionem propter Christum, ideo hoc genus exercitij in alium ordinatur finem, scilicet mortificationem corporis, ut caro dometur, ne in crapulam & ocium, peccata ac vicia cadat: deinde, ut eo magis efficiamur apti ad orandum, inuocandum, seruendum, laudandum Deum, & eius quæ sunt curandum, ac præcepta osruanda, &cæt. Sic recte & utiliter fiunt, & sunt bona opera & verus cultus Dei, mandatus à Deo, & talia opera non pertinent propriè ad traditiones humanas, sed sunt opera à Deo mandata, Luc. 21. Attendite vobis, ne forte grauentur corda vestra, &c. Non tamen traditiones abiciuntur, quasi sint nullius momenti. Si enim in hunc finem ordinantur, vt coercent carnem, & non opinione iustitie & necessitatis atq; salutis: neque enim sic SS. Patres instituerunt ordines religiosorum &cæt. & licet Ioannes Baptista fidem tenuit, & Christū digito monstrauit, dicens, Ecce agnus Dei, qui tollit peccata mundi &c. Attamen corpus suum domuit vestitu, cibo & potu. Daniel & eius socij Deū in cœlo adorabant, non gentiū idola: macerant tamen se, & abstinent à lauatoribus. Vidua im templo prædicat

Ioan. 1.

Daniel. 1.

prædicat Christum fide, tamen etiam ieunat die non  
sunt, Luc. 2. Sic religiosi in ordinibus fiduciam salu-  
tis ponunt in Christum, attamen corpus regulis &  
obseruantibus coercent ac domant. Insuper hęc corpo-  
ralis disciplina licet nō mereatur iustitiam & salutē,  
nam regnum Dei non est cibus nec potus, sed pax &  
gaudium in Spiritus sancto, Roma. 14. attamen habet  
sua præmia in hac & post haec vitam. 1. Cor. 3. Vnus-  
quisq; recipiet mercedem secundum suum laborem.  
Habet ieunium, oratio, eleemosyna suam promis-  
sionem Matthæi sexto: habet paupertas & derelictio  
bonorum secularium suam promissionem. Matt. 19.  
Vos qui reliquistis omnia, & securi esis me, &cæt.  
Habent hęc omnia sua præmia, & cum his retinent  
acceptam iustitiam. Rom. 8. Si secundum carnem vix-  
eritis, moriemini.

Tertiò, grauissimè peccant, contemnentes huius-  
modi disciplinam aut mortificationem carnis, viue-  
tes quotidie in crapula, comedationibus, delitijs &  
voluptatibus, sicut diues ille epulo apud Luc. 16. & iā  
totus mundus in lasciuia & licentia viuit sine omni  
timore Dei. Non capit mundus libertatem Spiritus,  
sed arripit libertatem carnis. Fides enim liberat con-  
scientiam, ne lex & peccatum nos damnare possint.  
Est enim Christus nostra iustitia, sapientia, sanctifi-  
cacio & redemptio, 1. Corint. 1. nam nemo legi satis-  
facit, ideo Christus impleuit illam, Matthæi 5. At hāc  
libertatem Spiritus inter mille vix unus capit, sed  
hanc trahunt in occasione carnis, legem seruare cō-  
temnunt, peccatum non curant, & sic nihil nisi libe-  
ti carnis sunt. Et iam venit quod Christus dicit Mat.  
24. cūm abundabit iniquitas, refrigescet charitas  
multorum. Est enim hodie maximus abusus Euan-  
gelij, contra quem maximè laborat canonica Iudæ  
Epistola, ne gratia Dei transferatur in lasciuia. Scri-  
ptura tradidit quid contigerit filiis Israël post exitū ex